PROCESSO SELETIVO PARA O PROJETO: LAVANDERIAS COLETIVA

AGROECOLÓGICA: MULHERES CAMPONESA CONSTRUÍDO SABERES E PRÁTICAS

AGROECOLÓGICAS

EDITAL Nº 01/2024

A Fundação Guimarães Duque, através do presente Edital, no uso de suas atribuições legais,

torna público o processo de seleção simplificada para contratação temporária de bolsistas de

iniciação científica para atuação no projeto “Lavanderias coletivas agroecológicas: mulheres

camponesas construindo saberes e práticas agroecológicas” convênio nº 10/2023 (UFERSA),

com execução financeira por esta Fundação.

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS

Nildo da Silva Dias

Coordenador do Projeto

CARGOS/

CARGA

HORÁRIA

PRÉ-REQUISITOS

Inscrita RG

A

Iniciação
científica (12

horas
semanais

Cursando graduação
em Agronomia,

Engenharia Agrícola e
ambiental ou
Licenciatura

Interdisciplinar em
Educaçao no campo

Carla Natanieli de Oliveira Batista *****10

Davi Nascimento Maciel *****05

Francisco Valdegones Selino Caruca *****30

Isadora Ingrid dos Santos Rodigues *****40